OFFICE OF THE DEPUTY COMMISSIONER DISTRICT –UTTARKASHI (UTTARAKHAND)

Proceeding of the meeting of the district level committee constituted under schedule tribes & other Traditional forest Dwellers (recognition of rights) Act (FRA). 2006.

A meeting of the district level committee of Tehri Garhwal district, constituted under FRA. 2006 was held under the chairmanship of Mr./Mrs. Ashish...chauhan...... I.A.S District collector, Uttarkashi at Uttarkashi in which application claiming rights in Block-Barkot area measuring 0.7119 hect. for Construction of Row permission for laying Optical Fiber Cable Aerial (Approx 35 Poles per KM) from Damta To Barnigad (Total Length-23.730KM) District-Uttarkashi by Vindhya Telelinks Limited, EPC Division, Industrial area, Mohali (Punjab) Tehsil-Mohali, Dis.-Punjab forest land under FRA. 2006 of the following applicant duly processed and recommended by the sub divition level committee

After scrutiny of the documents and detailed discussions, no objection/claims were found to have been made & hence District level committee recommend the above case for diversion of land for the said purpose.

Place: Uttarkashi

District Collector-cum-Chairman District Level Committe

उप जिलाधिकारी, द्वारा प्रदत्त प्रमाण-पत्र

जनपद उत्तरकाशी के विकास खण्ड नौगाव में RoW permission for laying Optical Fiber Cable Aerial (Approx 35 Poles per KM) from Damta to Barnigad (Total Length-23.730 KM) तक मोटर मार्ग के किनारे ऑप्टिकल फाइबर केबिल बिछाने हेतु अपेक्षित सिविल एवं सोयम वनभूमि 0.7119 है0 वन भूमि को उपयोग लाये जाने हेतु प्रस्ताव प्रस्तुत किया गया है। भारत सरकार, पर्यावरण एवं वन मंत्रालय की पत्र सं0 11–9 /98—एफ0सी0 दिनांक 05—02—2013 के द्वारा सड़क निर्माण, पारेषण लाईन, ओ०एफ0सी० केबिल, पाईप लाईन बिछाने आदि परियोजनाओं को भारत सरकार द्वारा वन अधिकार अधिनियम, 2006 के प्राविधानों से मुक्त रखा गया है। भारत सरकार के उक्त आदेश के कम में प्रमाणित किया जाता है कि आवेदित/आंबटित भूमि परियोजना विशेष के निर्माण हेतु आंवटित 0.7119 है0 वन भूमि / बंजर कृषि भूमि पर आदिकालीन जनजाति समूह (Primitive Tribal Groups) व पूर्व कृषि समुदाय (Primitive Agricultural Tribal Groups) प्रभावित नहीं हो रहे है।

Sudhir Chauhan

GM-Projects & Planning

GM-Projects & Planning

Limited

वहकोट(उत्तरकाशी)

42